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Regionstyrelsens uppföljning av Inköp och upphandling oktober 2021 

Ärendebeskrivning 

Inköp och upphandling har uppdrag att genom e-handel och upphandling bidra till 
ett bättre ekonomiskt resultat för regionen. Arbetet utgår från Lagen om offentlig 
upphandling (LOU), regionens upphandlingspolicy, riktlinjer för direktupphandling 
samt övriga regler och riktlinjer. 
 
Under pandemin 2020-2021 har utmaningen för enheten varit att säkerställa 
leveranser till regionens verksamheter för att dessa ska kunna bedriva en 
patientsäker vård trots utmaningar i leveransstörningar och med 
ersättningsprodukter. Detta fortsätter även under 2022. Under 2021 har även ett 
arbete med att implementera ett nytt europeiskt regelverk för medicintekniska 
produkter (MDR) påbörjats i regionen. Det är en utmaning då flera medicintekniska 
produkter tas bort från marknaden då leverantörerna anser att det är för kostsamt 
att omcertifiera produkter för att motsvara kraven i det nya regelverket. Både nya 
MDR och krisen i Ukraina innebär leveransstörningar och arbete med att 
säkerställa kvalitativa ersättningsprodukter till vården. Vi ser också en ökad 
kostnadsutveckling till följd av dyrare råvaror och transportkostnader samt även 
brist på vissa komponenter i medicinteknisk utrustning. Prognosen är att 
kostnaderna kommer att öka och att det kommer att visa sig i kommande 
upphandlingar. Enheten följer utvecklingen både på nationell och europeisk nivå. 
 
På avropsfunktionen för bemanningstjänster ser vi att inflödet av erbjudanden av 
inhyrd vårdpersonal minskat och att idag är det ca 50 % av regionens behov av 
inhyrd personal som bemannas. Det ser ut ungefär likadant i hela landet men 
utmaningen i norr är de långa resorna och kostnaden för resor och boende. 
 
E-handel fortsätter att utvecklas och flera verksamheter utbildas och använder 
verktyget. Målet är att e-handelsverktyget Marknadsplatsen ska vara den naturliga 
ingången för verksamheternas beställningar. 
 
En upphandlingsplan för 2022 är framtagen, bifogas. Ett hundratal upphandlingar 
pågår och förutom de planerade upphandlingarna pågår även upphandlingar av 
investeringar och övriga inkomna uppdrag. Ett antal upphandlingar genomförs av 
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upphandlade upphandlingskonsulter. Förteckning över aktuella upphandlingar 
bifogas. 
 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsens uppföljning av aktuella upphandlingar godkänns 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Jennie Eriksson Ekonomidirektör 

Utdrag till 

InköpschefOrganisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska 
skickas till. 
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